CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE
DO MUNICÍPIO DE XANGRI-LÁ - RS

COMDICA

Avenida Paraguassú, 1186 - Xangri-lá - RS - CEP 95588-000

(51) 3689-1141

comdica@xangrila.rs.gov.br

RESOLUÇÃO Nº 005 DE 2019.

DISPÕE SOBRE A CRIAÇÃO DOS GRUPOS
QUE INTEGRARÃO AS MESAS ELEITORAIS
PARA  A  ESCOLHA  DOS  CONSELHEIROS
TUTELARES  PARA  O  QUADRIÊNIO
2020/2024.

O  Conselho  Municipal  dos  Direitos  da  Criança  e  do  Adolescente  –
COMDICA, do Município de Xangri-Lá, no uso de suas atribuições legais conferidas pela
Lei nº 1.997 de 23 de maio de 2018, RESOLVE criar os grupos que integrarão as mesas
eleitorais  para  a  escolha  dos  Conselheiros  Municipais,  formados  pelos  seguintes
integrantes:

Grupo 01:
•Franciéle Aguirres;
•Gelci Maria Unser;
•Catiéle de Borba Agostinho.

Grupo 02:
•Fernanda Serra;
•Méri Jaqueline Corá Moraes;
•Cleverton Alexandre Souza Giglio.

Grupo 03:
•Sonia
•Cristiane da Silva Endres Mendonça;
•Letícia Martini Bitencourt.

Esta deliberação entra em vigor na presente data.

Xangri-Lá, 03 de outubro de 2019.

Yulian Czermainski Mereb
Presidente do COMDICA

mailto:comdica@xangrila.rs.gov.br